Iudices sacerdoti. Causam que vertitur . . . responsurus.

86. Excusatio.

. . . sancti Evurcii dictus abbas dilectis coniudicibus de-

cano et cantori Aurel. salutem. Auctoritate domini pape

. . . decrevimus faciendas.

f. 197 d. 87. Citatio peremptoria.

Auctoritate 1
) domini pape . . . parituri.

88. Citatio simplex et peremptoria.

Auctoritate domini pape . . . evitari.

89. Procurator de facto constitutionis.

. . . officialibus salutem. Pro causa que vertitur inter Io.

Aurel. ex una parte . . . adverse parti significamus. Actum

anno domini etc. 170°. etc. (!).

90. Dies prefixa.

(D)ies assignata in crastino 2
) talis festivitatis I. civi Aurel.

. . . nobis petiit etc. Actum etc.

91. Alia.

Iohannes civis Aurel. . . . inducias postulavit.

f. 198 a. 92. Excommunicatio.

Auctoritate summi pontificis . . . reddite litteras.

93. Ut candelis et campanis extinctis pulsatis excommunicetur.

(C)um nos E. parrochialem vestrum . . . cum ipso parti-

cipantes.

94. Contumax querens veniam.

. . . iudicibus E. . . . Auctoritate vobis commissa . . .

cautionem.

f. 198b. 95. Privilegium dispositionis testamenti. {1256 Juli 7.)

In nomine patris et filii et spiritus sancti.

Cum cuiusque in extremis agentis voluntas debeat circa

suarum rerum dispositionem 3
) et licitum quod nunquam plus redire

poterit arbitrium, ego Heinricus civis Moguntinus in vite

presentis termino constitutus circa substantiam meam, mobilem

vel immobilem, mei testamenti sie disposui factionem: Gotefrido

Hdschr. Auctorite. 2
) castino. 3

) zu ergänzen etwa: ,esse libera*.
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filio meo domum meam in littore, molendinum et mansum situm

in villa Luci cum suis assignayi pertinenciis; sed eum tarn hono-

ratum 1
) esse volo, quod annis singulis ecclesie sancti Petri de area

domus, quam habet, 5 solidos persolvat et de manso 10 solidos

monasterio s. Johannis presentet, unde meum anniversarium mo-

nachi agere debeant. 2
) Gunterum minorem filium meum esse

volo mee 3
) heredem, in qua, dum vixi, personaliter habitavi; pre-

dium etiam, quod iuxta muros habui, sibi tradidi tamquam filio

meo legitimo perpetuo possidendum, sed ipsum ad censum 20

solidorum Obligo de predictis possessionibus ecclesie sancte Marie

persolvendum. Preterea meum anniversarium 4
) cum debita per-

agat annis singulis devotione. Huius testamenti mei rite ordinati

testes sunt: Rupertus Bernbardus Hartungus, qui rogati, cum ordi-

narentur, presentes affuerunt et 5
) exclusionem omnium vacillationum

istam scripturam anulorum suorum karactere firmaverunt.

Acta sunt hec anno domini 1256 Nonas Julii temporibus

Gerhardi Moguntini (archi)episcopi.

96. Privilegium testamenti componendi.

In nomine domini. Cum varii rerum eventus . . . firma-

verunt. Acta sunt hec etc.

f. 198 c. 97. Aliud Privilegium de testamento.

In nomine sancte et individue trinitatis. Cum multociens

provisum . . . providere.

98. Privilegium restitucionis decimarum.

Dux Alemannie . . . Cum sit religiosorum locorum . . .

repetendi. Acta . . .

f. 198d. 99. Privilegium dispositionis.

Dux Britannie cunctis inspectoribus huiusmodi litere sa-

lutem. Notum sit tarn presentibus quam futuris quod Albertus

ville nostre civis, cum proficisceretur in Alexandriam, domum
suam Heinrico civi pro 300 libris Parisiensibus obligavit ypotece

titulo. Specialiter preterea 5 ciphos 6
) argenteos eidem pro 100

libris Parisiensium ad expensas 7
), quas fecerat, exsolvendas sub

specie pignoris tradidit ad suum reditum conservandos; accremen-

tum 8
) autem principali . . .

9
) pecunie pro interesse de festo Michaelis

in antea, si pecunia non solvatur in termino illo, de singulis

mensibus est in XL solidos estimatum, sie videlicet ut quanto

tempore absens fuerit, sine omni diminutione peeuniam mutuam

persolvat 10
) et accessiones, sicut inter ipsos contractus tempore fuerit,

!) i. e. oneratum. 2
) corr. 3

) fehlt domus? 4
) pr. m. an. wiederholt.

5
) zu ergänzen ,ad'. 6

) i. e. seiphos. T
) Hdschr. expenssas. 8

) Hdschr.

a. c. crementum. 9
) Lücke in der Hdschr. 10

) Hdschr. persolvet.

31*
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ut observaretur, firmiter ordinatum. Hec igitur litera sigillo uni-

versitatis est signata, ne, quod continet, valeat infirmari.

Acta sunt hec Idibus Julii sub iudice Johanni. (!)

f. 199 a. 100. Privilegium confirmationis super obligatione pecunie.

Omnibus presentem litteram . . . A. cantor Belnensis

eccl. l
) sal. Notum vobis esse volo . . . karactere consignatam.

101. Privilegium de persolutione pecunie.

Omnibus . . . R. creditor civis Bononiensis. Nosse vos

cupio . . . questionem.

102. Separatio matrimonii gratia consanguineitatis.

. . . episcopus Alberto et Berte scriptum presens. Noverint

omnes . . . excusamus. Acta sunt publice anno domini mille-

simo etc.

103. Confirmatio baptismatis.

. . . Parisiensis eccl. episcopus omnibus . . . Cum circa

ea . . . roboratus. Dat. in tali loco VIII Idus Febr.

f. 199b. 104. Decanus et capitulum conqueruntur de cive.